公益社団法人全日本病院協会

会長猪口雄二様

守ヲ

公益社団法人

会長

日看協発第 51 7号

令和 2年 3月 13日

若 長議日
~： f協会 即時間

トン宮間蓄

看護師の特定行為研修ポータルサイトの改訂について（周知依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本会事業の推進に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度の厚労省委託事業「看護師の特定行為に係る研修機関拡充支援事業」により、

特定行為研修制度の活用を推進するため、このたび「看護師の特定行為研修ポータル

サイト」を改訂し、 2020年 3月 10日に新たなサイトを開設いたしました。

つきましては、貴管下の関係者各位へ周知いただ、くなど、ご高配を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

1. WEBサイト名 看護師の特定行為研修ポータルサイト

〔別添〕チラシ「看護師の特定行為研修ポータルサイトがリニューアル！ J 10部

［担当部署］

公益社団法人日本看護協会看護開発部
教育制度課（高橋・坂牧・日下部・太田）

干150-0001東京都渋谷区神宮前 5-8-2
TEL:03 5778 8549/FAX:03 5778 5602
E-mail: tokutei@nurse. or. jp

看 護 師の精'IF'仔為研修制唐 ポータルサイト

特定行為研修制度とは 研修受講をお考えの方

研修受講で、タイムリーな

ケアの提供が可能に

チーム医療を推進し、看護師が役割をさらに発輝するため、

研修修了者の実践例

2015年10月より『特定行為に係る看護師の研修制度Jが創設されました。

研修受織の流れ・指定研修償問を探す ＠

5r受講前の疑問や悩みを解決！

研修前からどのような準備が必要か

管理者向け情報

研修後の活動を見越した組織（勤務先）との調整や相談の進め方 など

回 管理者がすべき準備等はコレ！
研修派遣の検討段階から修了者の活用まで、段階を追って、詳しく説明

5rお役立ち情報を随時掲載
研修助成金情報や制度の理解・周知に活用できるリーフレット など

看護師の特定行為研修ポータルサイト I N吋⑮
https://www.nurse.or.jp/nursing/education/tokuteikenshu/portal/index.html

令和元年度厚生労働省「看護師の特定行為に係る研修機関拡充支援事業j